
 1 1 11 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
Από το υπ' αριθμ. 37/23-10-2015 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 740-37/23-10-2015 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 23 - 10 - 2015  ημέρα 
Παρασκευή και ώρα 10:00, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
94960/95/20-10-2015 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              

         4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος              
5. Θεόδωρος Καμπίτσης                    Τακτικό Μέλος 
6. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
7. Αναστάσιος Σαλβάνος που  αναπληρώνει  το  τακτικό μέλος κ. Ευστάθιο – 
  Σωτήριο Κουρή                        
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 52129/21347/02-06-2015 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Αλίκη – 
Μικαέλα Γιούργα  

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 

Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 4ο: Έγκριση και διάθεση πίστωσης για δαπάνες της Π.Ε. Ζακύνθου. 
 

Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής  Π.Ι.Ν  αναπτύσσει το 4ο θέμα ημερήσιας 
διάταξης και καταθέτει εισηγήσεις της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού Π.Ε. 
Ζακύνθου, κ. Αγγελικής Μαργαρίτη, οι οποίες έχουν ως εξής: 

 

 

 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 2 2 22 

Εισήγηση 1η: 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Το αρθρ.176 Ν.3852/2010 «Σχέδιο Καλλικράτης», περί αρμοδιοτήτων της 
Οικονομικής Επιτροπής 
2. Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση συναφών 
θεμάτων»  
3. Το Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου» 
4. Τον Ν. 4071/11-04-2012 
5. Τον εγκριθέντα προϋπολογισμό της Π.Ι.Ν. 
6.Την ανάγκη  προμήθειας διαφόρων ειδών και εκτέλεσης εργασιών για τις ανάγκες της 
Π.Ε. Ζακύνθου. 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες βεβαιώνεται ότι υπάρχουν 
οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Π.Ε.Ζ. και την 
διάθεση των σχετικών πιστώσεων και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

03073 319900001 100,00€ 

Έγκριση της δαπάνης 
επιστροφής αχρεωστήτως 
καταβληθέντος  ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
ποσού από την Δ/νση 
Μεταφορών,΄ έχοντας 
υπόψιν το από 13-10-2015 
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΖ 

ΠΟΤΑΜΙΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 319900001 100,00€ 

Έγκριση της δαπάνης 
επιστροφής αχρεωστήτως 
καταβληθέντος  ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
ποσού από την Δ/νση 
Μεταφορών,΄ έχοντας 
υπόψιν το από 13-10-2015 
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΖ. 

ΜΗΛΕΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 
 

085100001 
 479,70.€ 

Δαπάνη για την επισκευή 
της ανυψωτικής 
πλατφόρμας Νο 4 των 
κτιριακών εγκαταστάσεων  
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

ΣΙΝΤΛΕΡ 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 319900001 165,00€ 

Έγκριση της δαπάνης 
επιστροφής αχρεωστήτως 
καταβληθέντος  ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
ποσού από την Δ/νση 
Μεταφορών,΄ εχοντας 
υπόψιν το από 
92100/18678/16-10-2015 
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΖ 

ΜΟΡΦΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 

 
 
 
 
 

03071 

 
 
 
 
 

989903015002.001 

 
 
 
 
 

77,24€ 

Δαπάνη για την ανάγκη 
μεταφοράς 2 

χαρτοκιβωτίων με 
τουριστικό υλικό στην 

εταιρεία TOURIST GUIDE 
OF GREECE στην Αθήνα 
,η οποία θα μεταφέρει τα 

κιβώτια στο χώρο της 
Διεθνούς  Εκθεσης 

Τουρισμού  «PHILOXENIA 

 
 
 
 
 
 

   ACS COURIER 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 3 3 33 

2015»,η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στην 

Θεσσαλονίκη από τις 12 
εως 15/11/2015 έχοντας 
υπόψιν το έγγραφο το 

95507/19349/22-10-2015 
έγγραφο του Τμήματος 

Τουρισμού της ΠΕΖ. 
 
 
 

03073 

 
 
 

028300001 

 
 
 

15.000,00€ 

Δαπάνη για την καταβολή 
αποζημίωσης υπαλλήλου 

με σχεση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου λόγω παραίτησης 

για συνταξιοδοτικούς 
λόγους,έχοντας υπόψιν 

την υπ΄΄άριθμ 
72542/14751/5-8-2015 

απόφαση του 
Περιφερειάρχη. 

 
 
 

ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του ΚΥΡΙΑΖΗ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 

03073 

 
 
 

034200001 

 
 
 

3.576,00€ 

Δαπάνη μισθοδοσίας 
προσωπικού 2 ατόμων, 1 

ατόμου ειδικότητας ΔΕ 
Χειριστών Μηχανηματων 

και 1 ατόμου ΥΕ Εργατών 
διάρκειας 2 μηνών, για την 

κάλυψη κατεπειγουσών 
,εποχικών αναγκών 

αρμοδιότητας Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων, έχοντας 
υπόψιν την190-20/2015 

απόφαση του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 

03073 

 
 
 

035200001 

 
 
 

941,78€ 

Δαπάνη καταβολής 
ασφαλιστικών εισφορών 

μισθοδοσίας προσωπικού 
2 ατόμων, 1 ατόμου 

ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 
Μηχανηματων και 1 
ατόμου ΥΕ Εργατών 

διάρκειας 2 μηνών, για την 
κάλυψη κατεπειγουσών 

,εποχικών αναγκών 
αρμοδιότητας Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων, έχοντας 
υπόψιν την190-20/2015 

απόφαση του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 

03073 

 
 
 

083200001 

 
 
 

35.500,00€ 
 
 
 

Δαπάνες ηλεκτροδότησης 
των κτιριακών 

εγκαταστάσεων της 
Περιφερειακής Ενότητας 

Ζακύνθου. 

 
 
 

ΔΕΗ ΑΕ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 089200001 104.800,00€ Δαπάνη έναντι 
επιδικασθέντων 

χρηματικών ποσών 
δυνάμει της υπ.΄άριθμ 

466/2008 
Τελεσίδικης και 

αμετάκλητης απόφασης 
του Διοικητικού Εφετείου 
Πατρών που αφορούν την 

χρηματική ικανοποίηση 
λόγω ψυχικής οδύνης 

ένεκα του θανατηφόρου 
ατυχήματος της Ελένης 

1.Μάργαρη 
 Χαραλάμπο του Ηλία 

 
2.Μάργαρη Ζωή του Ηλία 

 
3.Μάργαρη Κωνσταντίνου 

του Ηλία 
 

.  Γιαννόπουλου 
Κωνσταντίνου του 

Θεοδώρου. 
 

Γιαννοπούλου  

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 4 4 44 

Γιαννοπούλου την 5-7-
2000 και σε εφαρμογή της 
18-1/12-1-2015 απόφασης 

της Οικονομικής 
Επιτροπής ,που αφορά 

την έγκριση της αποδοχής 
τμηματικής 

καταβολής(καταβολή 
δόσεως την 31-12-2015). 

 

Πηνελόπης συζύγου 
Κωνσταντίνου του Ιωάννη. 

 
 
.   Γιαννοπούλου Ιωάννας 

του Κωνσταντίνου 
 

03073 169900001 11,07€ Δαπάνη για την προμήθεια 
μιας σφραγίδας για τις 
λειτουργικές ανάγκες του 
Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη   
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

 
Β ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΜΥΛΩΝΑ ΕΠΕ 
 
 
 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 
 
 
 

03073 

 
 
 
 
 
 

089900001 

 
 
 
 
 
 

56,58€ 
 
 

Eγκριση της δαπάνης 
επιδόσεως από τον 
δικαστικό επιμελητή  
Αλεξανδρο Αντώνιο 
Νικολάου δύο δικογράφων 
-Προσφυγή και Αναστολή, 
που αφορούν υπόθεση της 
ΠΙΝ-ΠΕ Ζακύνθου κατά 
της υπ'αρίθμ.1/3-4-2014 
Απόφασης της Ειδικής 
Επιτροπής του άρθρου 68 
Π.Δ./τος 30/96 της 
Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου- 
όπως αυτή παραγγέλθηκε 
από τον Πρόεδρο του Β' 
Τμήματος διακοπών του 
ΣτΕ, ενώπιον του οποίου 
θα συζητηθεί η ως άνω 
προσφυγή την Τρίτη 15 
Δεκεμβρίου 2015, 
έχοντας υπόψιν το 
95737/19414/22-10-2015 
έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη.  
 

 
 
 
 
 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΑΝΤΩΝΙΟ  
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 
 
 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 

                                                        
                                                                                Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
                                                                             ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
Εισήγηση 2η΅:    

     Έχοντας υπόψη: 
 
1.Το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 «Πρόγραμμα Καλλικράτης» περί 
αρμοδιοτήτων της Οικονομικής Επιτροπής. 
 
2.Το Προεδρικό Διάταγμα 147 «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων». 
 
3.Το Ν. 2286/1995 «Περί προμηθειών του Δημοσίου Τομέα και ρύθμιση 
συναφών θεμάτων». 
 
4.Το  Π.Δ. 118/2007 «Κώδικας Προμηθειών Δημοσίου». 
 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 5 5 55 

5. Το γεγονός ότι, στο πλαίσιο του ευρωπαϊκού προγράμματος «FOODING – 
Valorization of Traditional Food Products for Competiveness and Innovation of 
Italian and Greek SMEs - Αξιοποίηση των παραδοσιακών διατροφικών 
προϊόντων προς όφελος της ανταγωνιστικότητας και καινοτοµίας των Ιταλικών 
και Ελληνικών Μικροµεσαίων Επιχειρήσεων», που συγχρηµατοδοτείται από 
την Ε.Ε. ως μέρος του Προγράµµατος Ευρωπαϊκής Εδαφικής Συνεργασίας 
Ελλάδα- Ιταλία 2007-2013 , η ΠΙΝ/ΠΕΖ συμμετέχει ως εταίρος (P6),και οφείλει 
μεταξύ πολλών παραδοτέων να υλοποιήσει και τα κάτωθι, τα οποία θα 
υλοποιηθούν μέσω απευθείας αναθέσεων. 
  
   6.Την υπ΄αριθμ πρωτ.85133/32782/28-8-2014 (ΑΔΑΩΧ367ΛΕ-Χ4Ξ)απόφαση  
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων για την έγκριση διάθεσης πίστωσης του 
προγράμματοςτου θέματος. 
 
    7.Την υπ΄αριθμ11416/4809/29-1-2015 ,ΑΔΑ Ω7ΙΙ7ΛΕ-ΡΤΞ απόφασης 
Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων ,που αφορά την Σύσταση Ομάδας Διοίκησης 
Έργων του ανωτέρω προγράμματος.  

  8.Τις προσφορές που ζητήθηκαν και αποστάλθηκαν τόσο ηλεκτρονικά όσο και 
ταχυδρομικά  

Εισηγούμαστε  
 

Την έγκριση των παρακάτω δαπανών και την απευθείας ανάθεση στους 
κάτωθι ως εξής: 

Α. Στην εταιρία  ΆΡΤΙΟΝ που εδρεύει στην Πάτρα (Σταυροπούλου 14, 265 
04, Ρίο Πατρών, τηλ: 26140 07909, fax: 26140 07909, κιν: 693 676 2989) 
ανατίθεται η υλοποίηση των παραδοτέων WP1.2.6 (Διοργάνωση της 
τελικής συνάντησης των εταίρων  και συμμετοχή στη σύνταξη της έκθεσης 
προόδου των εργασιών του έργου) , 1.3.6 (Διοργάνωση μίας συνάντησης της 
οργανωτικής επιτροπής  και καταγραφή της σχετικής έκθεσης που θα προκύψει 
από τη συνάντηση) και 2.3.6 (Διοργάνωση ενός εργαστηρίου(workshop) στην 
Περιφέρεια Ιονίων Νήσων -Ζάκυνθος), όπως αυτά περιγράφονται στο τεχνικό 
δελτίο του ευρωπαϊκού προγράμματος «FOODING με συνολικό ποσό 
ανάθεσης και για τα τρία παραδοτέα  4.950,00 (τέσσερις χιλιάδες εννιακόσια 
πενήντα ευρώ) πλέον ΦΠΑ. 

Β. Στην εταιρία ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ & 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης (Γ. 
Παπανδρέου 5 Τηλ: 2810 361242│Fax: 2810 361152) ανατίθεται η υλοποίηση 
του παραδοτέου 5.1.6  , όπως αυτό περιγράφεται στο τεχνικό δελτίο (Ανάθεση 
σε έναν ειδικό για την αξιολόγηση της στρατηγικής ατζέντας, το σχέδιο της 
αγοράς και τις κατευθυντήριες γραμμές σχετικά με την ιχνηλασιμότητα των 
τοπικών αγροτικών προϊόντων στην περιοχή(ΠΙΝ) και συμμετοχή του σε 5 
συνεδριάσεις της οικείας επιτροπής και Oργάνωση μίας συνεδρίασης της 
σχετικής επιτροπής (Strategic technical committee) στη Ζάκυνθο), με ποσό 
ανάθεσης τα 5.000,00 ευρώ (Πέντε χιλιάδες ευρώ ) πλέον ΦΠΑ. 

Γ. Στην εταιρία ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ & 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης (Γ. 
Παπανδρέου 5 Τηλ: 2810 361242│Fax: 2810 361152) ανατίθεται η υλοποίηση 
του παραδοτέου 6.1.2,  όπως αυτό περιγράφεται στο τεχνικό δελτίο  
(Δημιουργία, εξοπλισμός και λειτουργία κουζίνας - εκθεσιακού χώρου για την 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 6 6 66 

επίδειξη προϊόντων και γεύσεων και την ανάδειξη της τοπικής γαστρονομίας ),  
με ποσό ανάθεσης τα 5.000,00 (Πέντε χιλιάδες ευρώ ) για έκαστο των 
παραδοτέων πλέον ΦΠΑ, .  
Οι δαπάνες θα καλυφθούν από το τον προϋπολογισμό του έργου FOODING. 
 
                                                                               Η ΔΙΕΥΘΥΝΤΡΙΑ 
 
 
                                                                         ΜΑΡΓΑΡΙΤΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ 
Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της τις 
ανωτέρω εισηγήσεις 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
 
1) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών για τις οποίες 
βεβαιώνεται ότι υπάρχουν οι απαιτούμενες πιστώσεις στον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό της Π.Ε. Ζακύνθου και την απευθείας ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 
                                                        

03073 319900001 100,00€ 

Έγκριση της δαπάνης 
επιστροφής αχρεωστήτως 
καταβληθέντος  ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
ποσού από την Δ/νση 
Μεταφορών,΄ έχοντας 
υπόψιν το από 13-10-2015 
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΖ 

ΠΟΤΑΜΙΤΗΣ ΠΕΤΡΟΣ 
του ΔΙΟΝΥΣΙΟΥ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 319900001 100,00€ 

Έγκριση της δαπάνης 
επιστροφής αχρεωστήτως 
καταβληθέντος  ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
ποσού από την Δ/νση 
Μεταφορών,΄ έχοντας 
υπόψιν το από 13-10-2015 
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΖ. 

ΜΗΛΕΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του ΣΠΥΡΙΔΩΝΟΣ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 
 

085100001 
 479,70.€ 

Δαπάνη για την επισκευή 
της ανυψωτικής 
πλατφόρμας Νο 4 των 
κτιριακών εγκαταστάσεων  
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ 

ΣΙΝΤΛΕΡ 
ΣΤΑΜΑΤΟΠΟΥΛΟΣ Α.Ε 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 319900001 165,00€ 

Έγκριση της δαπάνης 
επιστροφής αχρεωστήτως 
καταβληθέντος  ποσού 
λόγω μη χρήσης του 
ποσού από την Δ/νση 
Μεταφορών,΄ εχοντας 
υπόψιν το από 
92100/18678/16-10-2015 
έγγραφο της Δ/νσης 
Μεταφορών και 
Επικοινωνιών της ΠΕΖ 

ΜΟΡΦΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ 
του ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 

 
 
 
 
 

03071 

 
 
 
 
 

989903015002.001 

 
 
 
 
 

77,24€ 

Δαπάνη για την ανάγκη 
μεταφοράς 2 

χαρτοκιβωτίων με 
τουριστικό υλικό στην 

εταιρεία TOURIST GUIDE 
OF GREECE στην Αθήνα 
,η οποία θα μεταφέρει τα 

κιβώτια στο χώρο της 

 
 
 
 
 
 

   ACS COURIER 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 7 7 77 

Διεθνούς  Εκθεσης 
Τουρισμού  «PHILOXENIA 

2015»,η οποία θα 
πραγματοποιηθεί στην 

Θεσσαλονίκη από τις 12 
εως 15/11/2015 έχοντας 
υπόψιν το έγγραφο το 

95507/19349/22-10-2015 
έγγραφο του Τμήματος 

Τουρισμού της ΠΕΖ. 
 
 
 

03073 

 
 
 

028300001 

 
 
 

15.000,00€ 

Δαπάνη για την καταβολή 
αποζημίωσης υπαλλήλου 

με σχεση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου 
χρόνου λόγω παραίτησης 

για συνταξιοδοτικούς 
λόγους,έχοντας υπόψιν 

την υπ΄΄άριθμ 
72542/14751/5-8-2015 

απόφαση του 
Περιφερειάρχη. 

 
 
 

ΚΥΡΙΑΖΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 
του ΚΥΡΙΑΖΗ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 

03073 

 
 
 

034200001 

 
 
 

3.576,00€ 

Δαπάνη μισθοδοσίας 
προσωπικού 2 ατόμων, 1 

ατόμου ειδικότητας ΔΕ 
Χειριστών Μηχανηματων 

και 1 ατόμου ΥΕ Εργατών 
διάρκειας 2 μηνών, για την 

κάλυψη κατεπειγουσών 
,εποχικών αναγκών 

αρμοδιότητας Δ/νσης 
Τεχνικών Έργων, έχοντας 
υπόψιν την190-20/2015 

απόφαση του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 

03073 

 
 
 

035200001 

 
 
 

941,78€ 

Δαπάνη καταβολής 
ασφαλιστικών εισφορών 

μισθοδοσίας προσωπικού 
2 ατόμων, 1 ατόμου 

ειδικότητας ΔΕ Χειριστών 
Μηχανηματων και 1 
ατόμου ΥΕ Εργατών 

διάρκειας 2 μηνών, για την 
κάλυψη κατεπειγουσών 

,εποχικών αναγκών 
αρμοδιότητας Δ/νσης 

Τεχνικών Έργων, έχοντας 
υπόψιν την190-20/2015 

απόφαση του 
Περιφερειακού 
Συμβουλίου. 

 Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 

03073 

 
 
 

083200001 

 
 
 

35.500,00€ 
 
 
 

Δαπάνες ηλεκτροδότησης 
των κτιριακών 

εγκαταστάσεων της 
Περιφερειακής Ενότητας 

Ζακύνθου. 

 
 
 

ΔΕΗ ΑΕ 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

03073 089200001 104.800,00€ Δαπάνη έναντι 
επιδικασθέντων 

χρηματικών ποσών 
δυνάμει της υπ.΄άριθμ 

466/2008 
Τελεσίδικης και 

αμετάκλητης απόφασης 
του Διοικητικού Εφετείου 
Πατρών που αφορούν την 

χρηματική ικανοποίηση 
λόγω ψυχικής οδύνης 

1.Μάργαρη 
 Χαραλάμπο του Ηλία 

 
2.Μάργαρη Ζωή του Ηλία 

 
3.Μάργαρη Κωνσταντίνου 

του Ηλία 
 

.  Γιαννόπουλου 
Κωνσταντίνου του 

Θεοδώρου. 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 8 8 88 

ένεκα του θανατηφόρου 
ατυχήματος της Ελένης 
Γιαννοπούλου την 5-7-

2000 και σε εφαρμογή της 
18-1/12-1-2015 απόφασης 

της Οικονομικής 
Επιτροπής ,που αφορά 

την έγκριση της αποδοχής 
τμηματικής 

καταβολής(καταβολή 
δόσεως την 31-12-2015). 

 

 
Γιαννοπούλου  

Πηνελόπης συζύγου 
Κωνσταντίνου του Ιωάννη. 

 
 
.   Γιαννοπούλου Ιωάννας 

του Κωνσταντίνου 
 

03073 169900001 11,07€ Δαπάνη για την προμήθεια 
μιας σφραγίδας για τις 
λειτουργικές ανάγκες του 
Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη   
Στις ανωτέρω τιμές 
συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ. 

 
Β ΒΙΒΛΙΟΧΑΡΤΕΜΠΟΡΙΚΗ 

ΜΥΛΩΝΑ ΕΠΕ 
 
 
 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 
 
 
 
 
 

03073 

 
 
 
 
 
 

089900001 

 
 
 
 
 
 

56,58€ 
 
 

Eγκριση της δαπάνης 
επιδόσεως από τον 
δικαστικό επιμελητή  
Αλεξανδρο Αντώνιο 
Νικολάου δύο δικογράφων 
-Προσφυγή και Αναστολή, 
που αφορούν υπόθεση της 
ΠΙΝ-ΠΕ Ζακύνθου κατά 
της υπ'αρίθμ.1/3-4-2014 
Απόφασης της Ειδικής 
Επιτροπής του άρθρου 68 
Π.Δ./τος 30/96 της 
Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου -
Δυτικής Ελλάδας & Ιονίου- 
όπως αυτή παραγγέλθηκε 
από τον Πρόεδρο του Β' 
Τμήματος διακοπών του 
ΣτΕ, ενώπιον του οποίου 
θα συζητηθεί η ως άνω 
προσφυγή την Τρίτη 15 
Δεκεμβρίου 2015, 
έχοντας υπόψιν το 
95737/19414/22-10-2015 
έγγραφο του Γραφείου 
Αντιπεριφερειάρχη.  
 

 
 
 
 
 
 

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟ ΑΝΤΩΝΙΟ  
ΝΙΚΟΛΑΟΥ 

 
 
 
 
 
 

Βεβαιώνεται ότι 
υπάρχουν οι 
απαιτούμενες 

πιστώσεις στον 
εγκεκριμένο 

προϋπολογισμό  
της Π. Ε. 
Ζακύνθου 

 

Με την υποχρέωση να τηρηθεί η διαδικασία του Π.Δ. 113/2010, όσον αφορά τις 
αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης.  
 

2) Εγκρίνει και διαθέτει την πίστωση των παρακάτω δαπανών και την απευθείας 
ανάθεση στους κάτωθι ως εξής: 

Α. Στην εταιρία  ΆΡΤΙΟΝ που εδρεύει στην Πάτρα (Σταυροπούλου 14, 265 04, Ρίο 
Πατρών, τηλ: 26140 07909, fax: 26140 07909, κιν: 693 676 2989) ανατίθεται η 
υλοποίηση των παραδοτέων WP1.2.6 (Διοργάνωση της τελικής συνάντησης των 
εταίρων  και συμμετοχή στη σύνταξη της έκθεσης προόδου των εργασιών του έργου) , 
1.3.6 (Διοργάνωση μίας συνάντησης της οργανωτικής επιτροπής  και καταγραφή της 
σχετικής έκθεσης που θα προκύψει από τη συνάντηση) και 2.3.6 (Διοργάνωση ενός 
εργαστηρίου(workshop) στην Περιφέρεια Ιονίων Νήσων -Ζάκυνθος), όπως αυτά 
περιγράφονται στο τεχνικό δελτίο του ευρωπαϊκού προγράμματος «FOODING με 
συνολικό ποσό ανάθεσης και για τα τρία παραδοτέα  4.950,00 (τέσσερις χιλιάδες 
εννιακόσια πενήντα ευρώ) πλέον ΦΠΑ. 

Β. Στην εταιρία ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ



 9 9 99 

ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης (Γ. Παπανδρέου 5 Τηλ: 2810 
361242│Fax: 2810 361152) ανατίθεται η υλοποίηση του παραδοτέου 5.1.6  , όπως 
αυτό περιγράφεται στο τεχνικό δελτίο (Ανάθεση σε έναν ειδικό για την αξιολόγηση της 
στρατηγικής ατζέντας, το σχέδιο της αγοράς και τις κατευθυντήριες γραμμές σχετικά με 
την ιχνηλασιμότητα των τοπικών αγροτικών προϊόντων στην περιοχή(ΠΙΝ) και 
συμμετοχή του σε 5 συνεδριάσεις της οικείας επιτροπής και Oργάνωση μίας 
συνεδρίασης της σχετικής επιτροπής (Strategic technical committee) στη Ζάκυνθο), με 
ποσό ανάθεσης τα 5.000,00 ευρώ (Πέντε χιλιάδες ευρώ ) πλέον ΦΠΑ. 

Γ. Στην εταιρία ΕΤΑΜ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΙΑ ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΩΝ & ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΩΝ 
ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ που εδρεύει στο Ηράκλειο Κρήτης (Γ. Παπανδρέου 5 Τηλ: 2810 
361242│Fax: 2810 361152) ανατίθεται η υλοποίηση του παραδοτέου 6.1.2,  όπως 
αυτό περιγράφεται στο τεχνικό δελτίο  (Δημιουργία, εξοπλισμός και λειτουργία κουζίνας 
- εκθεσιακού χώρου για την επίδειξη προϊόντων και γεύσεων και την ανάδειξη της 
τοπικής γαστρονομίας ),  με ποσό ανάθεσης τα 5.000,00 (Πέντε χιλιάδες ευρώ ) για 
έκαστο των παραδοτέων πλέον ΦΠΑ, .  

Οι δαπάνες θα καλυφθούν από το τον προϋπολογισμό του έργου FOODING. 

 
H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό  740-37/23-10-2015 

 
……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 

 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 

     

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Διονύσιος Μπάστας                                
       Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος             

       Θεόδωρος Καμπίτσης 
       Γεώργιος Τσιλιμιδός                 

                                                                              Aναστάσιος Σαλβάνος 
                   
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
          
Αλίκη – Μικαέλα Γιούργα 

 

ΑΔΑ: 7Η0Μ7ΛΕ-ΥΒΓ


		2015-10-23T14:27:25+0300
	Athens




